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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE

r. 4352 [Prot. Tirang&, mé ,?8 L 2020
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URDHER
NRALE T, pATELY . 5 2020
PER

MBYLLJEN E VEPRIMTARISE SE INSTITUCIONEVE ARSIMORE
PARAUNIVERSITARE PRIVATE, “KASA”, DURRES

Né mbéshtetje & nenit 102 & Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé dhe té nenit 26 dhe 42, t&
ligjitnr. 69/2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé™, té ndryshuar.
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URDHEROJ:

Mbylljen e veprimtarisé sé institucioneve arsimore parauniversitare private, “Kasa”. Durrés.
pér té gjitha nivelet arsimore (parashkollor, arsimi fillor. arsimi i mesém i ulét dhe arsimi i
mesém i larté i pérgjithshém), né emér & shoqérisé “Kasa™ sh.p.k, pérfagésuar nga z. Jonuz
Kasa, e regjistruar si person juridik me vendimin nr. 6299/2, daté 15.09.1994 & Gjykatés sé&
rrethit Tirané.

Institucionet arsimore parauniversitare private “Kasa”, Durrés, kané kéto detyrime:

a)

b)

c)

d)

e)

Té kthejné pagesat e kryera nga prindi/pérfagésuesi ligjor i nxé&nésit pér pjesén e
papérfunduar té shkollimit. si dhe ¢do detyrim tjetér té papérmbushur. nése ka.

Té pajisin ¢do nxénés me dokumentacionin e nevojshém shkollor qé do t& shérbejé pér
transferimin e tij né njé institucion tjetér té arsimit parauniversitar.

Té véné né dispozicion t€ institucionit arsimor vendor. pérgjegjés pér arsimin
parauniversitar, ¢do informacion t& kérkuar deri né plotésimin dhe mbylljen e t& gjitha
kérkesave té parashikuara né kété urdhér.

T& mbulojné t& gjitha shpenzimet pér kryerjen e procedurave pér transferimin e nxénésve.
né zbatim té kétij urdhri.

Té dorézojné né institucionin arsimor vendor. pérgjegjés pér arsimin parauniversitar, té
gjithé dokumentacionin lidhur me veprimtaring e kryer.

Institucioni arsimor vendor. pérgjegjés pér arsimin parauniversitar, nén juridiksionin e té cilit
ndodhen institucionet arsimore parauniversitare private, “Kasa”, ka pér detyré:
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a) Téngrejé grup pune brenda 3 (tre) ditéve nga hyrja né fuqi e kétij urdhri dhe t& marré masat
pér mbylljen e veprimtarisé s€ institucioneve arsimore parauniversitare private, “Kasa™,
Durrés, pér té gjitha nivelet arsimore (parashkollor. arsimi fillor, arsimi i mesém i ulét dhe
arsimi i mesém i larté).

b) Té marré masat pér transferimin e nxénésve né institucione t& tjera t& arsimit
parauniversitar pér t& gjithé nxénésit e regjistruar né kéto institucione arsimore.

c) Té administrojé té gjithé dokumentacionin lidhur me veprimtariné mésimore té kryer nga
kéto institucione arsimore parauniversitare private.

d) Té ruajé né arkivén e institucionit dhe mé tej t€ arkivojé sipas ligjit nr. 9154, daté 6.11.2003
“Pér arkivat”, dokumentacionin e dorézuar nga institucionet arsimore parauniversitare
private, “Kasa".

4. Drejtoria e Pérgjithshme e Arsimit Parauniversitar dhe Drejtoria Rajonale Arsimore
Parauniversitare, Durrés té monitorojné veprimtariné e Zyrés Vendore té€ Arsimit
Parauniversitar, Durrés, pér zbatimin e detyrave, sipas kétij urdhri.

5. NE rast moszbatimit t& detyrimeve. pércaktuar né pikén 2. nga personi juridik, q&€ pérfagéson
institucionin, arsimor parauniversitar privat. “Kasa”, institucioni arsimor vendor, pérgjegjés
pér arsimin parauniversitar, t& marré té gjitha masat. sipas legjislacionit né fugi.

6. Urdhri nr. 44, daté 13.02.2007 i ministrit t&¢ Arsimit dhe Shkencés “Pér funksionimin e
institucionit arsimor privat parauniversitar: - Shkolla néntévjegare “Kasa”. urdhri nr. 15, daté
17.01.2008 i ministrit t& Arsimit dhe Shkencés “Pér funksionimin e institucionit arsimor privat
parauniversitar: - kopshti “Kasa™ dhe urdhri nr. 14, dat¢ 17.01.2008 i ministrit t&¢ Arsimit dhe
Shkencés “Pér funksionimin e institucionit arsimor privat parauniversitar: - Shkollé e mesme
e pérgjithshme “Kasa™ . shfuqizohen.

7. Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhri. Sekretari i Pérgjithshém né Ministriné e Arsimit, Sportit
dhe Rinisé, Drejtoria e Pérgjithshme e Politikave dhe Zhvillimit t& Arsimit, Sportit dhe Rinisé,
Drejtoria e Pérgjithshme Rregullatore dhe Pérputhshmérisé pér Arsimin, Sportin dhe Rininé
né MASR, Drejtoria e Pérgjithshme e Arsimit Parauniversitar, Drejtoria Rajonale Arsimore
Parauniversitare, Durrés. Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar, Durrés, institucionet
arsimore parauniversitare private “Kasa”, Durrés dhe Shoqéria “Kasa™ sh.p.k.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré dhe botohet né “Fletoren Zyrtare™.
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